第 7 回 JSPO ク育発第 170 号

令 和 7 年 1 1 月 14 日

 都道府県スポーツ協会 事務局長 様

都道府県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会 代表者 様

公益財団法人日本スポーツ協会

事務局長  岩 田 史 昭

総合型地域スポーツクラブ全国協議会

幹 事 長  渡 邊 優 子

「スポーツリスクマネジメントセミナー

学校部活動の地域展開において地域スポーツクラブに求められること

-保護者との関わりに焦点を当てて-」の開催について（案内）

平素より当協会事業に対し格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、総合型地域スポーツクラブ全国協議会(SC全国ネットワーク)では、部活動改革に伴う諸

課題への対応に向けて、ブロック別クラブネットワークアクションをはじめ、各種事業を通して

情報提供を行っております。

この度、学校部活動の改革推進期間が 3年目を迎え、総合型クラブには一層の役割が期待され

ている中で、多様な関係者と連携し、地域クラブの健全な運営に必要な知識と視点を提供すると

ともに、「保護者」に焦点を当て、安全管理や指導者の質に関する不安の解消を図ることを目的に、

標記セミナーを別添のとおり開催することとなりましたので、ご案内いたします。

ついては、お忙しいところ恐れ入りますが、貴都道府県下の総合型クラブ関係者ならびに行政

関係者へ広くご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

1．日 時 令和 7年 12月 9日（火） 16：00～19:35（終了予定）

2．開 催 形 式 zoomを活用したオンラインにて配信（ウェビナー）

3．内 容 開催要項 参照

4．参 加 者 （1）総合型地域スポーツクラブ関係者

（2）JSPO 公認スポーツ指導者

（3）スポーツ少年団関係者

（4）都道府県スポーツ協会担当者

（5）行政担当者

（6）その他

5．参 加 料 無料

6．定 員 1,000名（先着）

7．申 込 方 法 下記オンラインフォームよりお申込みください。

        https://forms.office.com/r/NHGgkJSsEP

        申込期限：令和 7年 12月 2日（火）15:00まで

 【本件に関する問合せ先】

地域スポーツ推進部 クラブ育成課

担当：吉村、千葉

TEL：03-6910-5815 FAX：03-6910-5820

Mail：sc-info@japan-sports.or.jp

https://forms.office.com/r/NHGgkJSsEP
mailto:sc-info@japan-sports.or.jp